
 

 1 

 
 

Metodika hodnocení specifických kritérií grantového  projektu 
v rámci GG 3.3 
 
 
Prioritní osa 3:  Sociální integrace a rovné příležitosti 
Oblast podpory 3.3:  Integrace sociálně vyloučených skupin na trh práce 
 
Specifická kritéria vycházejí ze situace na trhu práce v České republice a v souladu s cíli Lisabonské 
strategie odráží snahu o účinné zajištění flexibility trhu práce a vytváření znalostní společnosti.   
 
 
Kritérium č. 1 – Projekt zajiš ťuje komplexní a provázané aktivity v četně individuálního 
přístupu ke klientovi  
 
(0 – 4 body ) Toto kritérium hodnotí, do jaké míry jsou aktivity realizované v rámci projektu komplexní 
a vzájemně provázané (0 – 2 body) a dále, zda je cílovým skupinám zajištěn individuální přístup (0 – 2 
body).  
 
- 0 – 2 body  budou přiděleny za zajištění komplexnosti a provázanosti aktivit, tj. do jaké míry jsou 

v projektu zahrnuty aktivity obsažené v textu výzvy a zda tvoří komplexní celek, jehož cílem je 
zvýšení uplatnitelnosti zvolené cílové skupiny na trhu práce.  

 Aktivity v projektu jsou komplexní a provázané (2 b), aktivity jsou jen částečně komplexní a 
provázané (1 b), aktivity nejsou komplexní a provázané (0 b). 

- 0 – 2 body  budou přiděleny za zajištění individuálního přístupu k jednotlivým osobám ze zvolené 
cílové skupiny a zohlednění jejich specifických potřeb. 

 Individuální přístup je v projektu zajištěn (2 b), individuální přístup je zajištěn pouze částečně (1b), 
individuální přístup není zajištěn (0 b).  

 
 
Kritérium č. 2 – Míra využití doprovodných a podp ůrných opat ření v rámci projektu: 
 
(0 – 3 body ) Toto kritérium hodnotí, zda a v jaké míře jsou v rámci projektu poskytována doprovodná 
a podpůrná opatření. 
 
Doprovodná opatření: - příspěvek na hlídání dětí 

- příspěvek na hlídání zdravotně postižených žijících ve společné domácnosti 
 
Podpůrná opatření: - příspěvek na veřejnou dopravu 

- příspěvek na osobní dopravu z důvodu vyššího stupně zdravotního postižení 
- příspěvek na ubytování 
- příspěvek na stravu 
- příspěvek na doprovod 
- příspěvek na doplnění vzdělávacích požadavků rekvalifikace 

 
- maximální počet 3 body  získá projekt, který poskytne 6 - 8 doprovodných a podpůrných opatření 
- 2 body  získá projekt, který poskytne 3 - 5 opatření 
- 1 bod  získá projekt, který poskytne 1 - 2 opatření 
- 0 bodů získá projekt, který nenabídne žádná doprovodná opatření 
 
Bodová bonifikace bude započítána pouze za doprovodná a podpůrná opatření, která mají vazbu na 
potřeby zvolené cílové skupiny a jsou nezbytná, účelná a efektivní.  
 
 
 
 
 



 

 2 

 
Kritérium č. 3 – Projekt vede k vytvá ření pracovních míst a jejich podpo ře  
 
(0 – 8 bodů) Toto kritérium hodnotí, zda a v jaké míře jsou v projektu vytvářena / zprostředkována 
pracovní místa, tj. kolika účastníkům projektu bude zajištěno přímé pracovní uplatnění. Do hodnoty 
kritéria se započítávají nově vytvořená pracovní místa a zprostředkovaná místa u jiných 
zaměstnavatelů. Udržitelnost nově vytvořených pracovních míst se řídí platnou metodikou OP LZZ.  
 
-    maximální počet 8 bodů získá projekt, v jehož rámci bude zajištěno pracovní uplatnění pro více 

než 75% klientů projektu (podpořených osob),  
-    6 bodů získá projekt, v jehož rámci bude zajištěno pracovní uplatnění pro více než 50%, 

maximálně však 75% klientů projektu (podpořených osob), 
-   4 body  získá projekt, v jehož rámci bude zajištěno pracovní uplatnění pro více než 25%, 

maximálně však 50% klientů projektu (podpořených osob),  
-   2 body  získá projekt, v jehož rámci bude zajištěno pracovní uplatnění pro 25% klientů projektu 

(podpořených osob) a méně, 
-   0 bodů získá projekt, který bezprostředně nevede k pracovnímu uplatnění, tj. nevede k tvorbě ani 

zprostředkování pracovních míst.  
 
 

8 bodů zajištění pracovního uplatnění pro 76% podpořených osob a více  
6 bodů zajištění pracovního uplatnění pro 51% - 75% podpořených osob 
4 body zajištění pracovního uplatnění pro 26% - 50% podpořených osob 
2 body zajištění pracovního uplatnění pro 25% podpořených osob a méně 
0 bodů projekt nevede k pracovnímu uplatnění podpořených osob 

 
 
 
 
 
  


